UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 032/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE
MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO: MATEMÁTICA NA PRÁTICA, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA - UAB/UFES

A Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD, no uso de suas atribuições,
conforme Portarias n. 45/2023-SEAD e n. 48/2023-SEAD, tendo em vista o Edital nº 032/2023
e respectiva notificação de reabertura das inscrições, resolve:

1. Tornar público o Resultado dos Recursos e o Resultado Final, conforme listagens em
anexo;

Vitória, 11 de março de 2024.

Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b974e10c0a8aa2803e39c8d60ca13eef8929c5770b731c6292fec384403f66e9

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

12/03/2024 às 12:49:55

RESULTADO FINAL - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MAT...
Data e Hora de Criação: 11/03/2024 às 15:06:55

Documentos que originaram esse envelope:

- RESULTADO FINAL - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA.docx (Documento Microsoft Word) - 1 pági...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b974e10c0a8aa2803e39c8d60ca13eef8929c5770b731c6292fec384403f66e9

[SHA512]: 03d135840cfecd35a5d0d5e20a963937dc9f14cfd23a968d4af36e387bceddda13ef74acad0aa5cefcf6ab49a59fe0fbf2c3c07566e63de3dad1df2a4973d7f1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Bruna Zuntion Dalle Prane (dzbruna@gmail.com)

Data/Hora: 12/03/2024 - 12:49:55, IP: 179.102.135.41

[SHA256]: 86f9bef023677bbdc3ea90c73a266f904635965bde3e86751fb85c018d02b039

ASSINADO - Jaqueline Magalhaes Brum (jackiemagalhaesbrum@gmail.com)

Data/Hora: 11/03/2024 - 17:04:35, IP: 187.36.151.111, Geolocalização: [-20.298818, -40.295588]

[SHA256]: 083d2ccca160df87d3f96edfbb52c513f96edb6e6c19b5cebbf61d269f298de5

ASSINADO - Kamila Dos Santos (kamila.santos.96@ufes.br)

Data/Hora: 11/03/2024 - 15:09:02, IP: 177.104.235.75, Geolocalização: [-20.263356, -40.265244]

[SHA256]: 28dea2c51b8857413d9ac2d2dee7abad510596d675a89fb78af1d0a275aaf015

ASSINADO - Livia De Souza Nogueira (livia.nogueira@ufes.br)

Data/Hora: 11/03/2024 - 15:31:01, IP: 177.26.241.173, Geolocalização: [-23.583129, -46.645248]

[SHA256]: 0fd60d5ceb7ce056bb56e66de5496ff96a41667af70b5c8aa5e253281a015564

ASSINADO - Livia Teixeira Lemos (livia.t.lemos@ufes.br)

Data/Hora: 11/03/2024 - 15:29:12, IP: 187.73.226.211, Geolocalização: [-20.246598, -40.269370]

[SHA256]: 73f21613415b6ab7576f88e31558072db007d834c9d90313423727d578e733c0

Histórico de eventos registrados neste envelope

12/03/2024 12:49:56 - Envelope finalizado por dzbruna@gmail.com, IP 179.102.135.41

12/03/2024 12:49:56 - Assinatura realizada por dzbruna@gmail.com, IP 179.102.135.41

11/03/2024 17:04:35 - Assinatura realizada por jackiemagalhaesbrum@gmail.com, IP 187.36.151.111

11/03/2024 17:04:24 - Envelope visualizado por jackiemagalhaesbrum@gmail.com, IP 187.36.151.111

11/03/2024 15:31:01 - Assinatura realizada por livia.nogueira@ufes.br, IP 177.26.241.173

11/03/2024 15:30:54 - Envelope visualizado por livia.nogueira@ufes.br, IP 177.26.241.173

11/03/2024 15:29:12 - Assinatura realizada por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.226.211

11/03/2024 15:28:57 - Envelope visualizado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.226.211

11/03/2024 15:09:02 - Assinatura realizada por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

11/03/2024 15:08:59 - Envelope visualizado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

11/03/2024 15:08:34 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

11/03/2024 15:08:33 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

11/03/2024 15:06:59 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

		2024-03-12T12:49:57-0300